
ZARZĄDZENIE NR 27/2022 
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 8 lutego 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2022 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 
1927, 1981, 2054 i 2270) i § 25 pkt 2 uchwały nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia 
na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 6848) oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022, 
zmienionej  uchwałą Rady Miejskiej Inowrocławia nr XLVI/441/2022 z dnia 31 stycznia 
2022 r. oraz zarządzeniem Prezydenta Miasta Inowrocławia nr 12/2022 z dnia 25 stycznia 
2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ustala się kwotę 354 812 261,90 zł, z tego: 
a) w pkt 1 - dochody bieżące - kwota 326 168 203,90 zł, 
b) w pkt 2 - dochody majątkowe - kwota 28 644 058,00 zł; 

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały - plan dochodów budżetowych na rok 2022, 
o którym mowa w § 2 ww. uchwały, nie ulega zmianie; 

3) w § 3 ustala się kwotę 361 785 661,90 zł, z tego: 
a) w pkt 1 - wydatki bieżące - kwota 335 434 784,90 zł, 
b) w pkt 2 - wydatki majątkowe - kwota 26 350 877,00 zł; 

4) w załączniku nr 3 do ww. uchwały - plan wydatków budżetowych na rok 2022, 
o którym mowa w § 3 ww. uchwały, wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym 
w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
   

Prezydent Miasta Inowrocławia 
 
 

Ryszard Brejza 
 

Id: CDD867CC-476D-45B2-92CE-091F005A4270. Podpisany Strona 1 z 4



46 281,00 361 785 661,9046 281,00RAZEM WYDATKI

4 231,00

151 231,004 231,00 0,00

0,00 4 231,00 43 457,00

4 231,00 2 915 000,00

0,00 2 000,00 798 000,00

4040

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 231,00 4 231,00 3 777 450,00

75416

4120

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Straż gminna (miejska)

2 000,004220 Zakup środków żywności 2 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 2 000,00 2 000,00 932 287,97

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 50,00 22 450,00

6 050,00Nagrody konkursowe 50,00 0,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50,00 50,00 660 700,00

4190

750 Administracja publiczna 2 050,00 2 050,00 31 426 165,77

760 000,00Zakup usług remontowych 0,00 40 000,004270

40 000,0060016 Drogi publiczne gminne 0,00 9 436 620,00

50 000,00

23 370 755,00

65 000,00

4270 Zakup usług remontowych 40 000,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 40 000,00 0,00

600 Transport i łączność 40 000,00 40 000,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianachWYDATKI

Załącznik nr [LP]<1>
ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA ROK 2022 MIASTA INOWROCŁAWIA

Załącznik do zarządzenia Nr 27/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 8 lutego 2022 r.

Id: CDD867CC-476D-45B2-92CE-091F005A4270. Podpisany Strona 2 z 4



 

UZASADNIENIE 

Zmiany w planie budżetu Miasta Inowrocławia związane są z wnioskami o dokonanie 
zmian w zakresie wydatków Miasta Inowrocławia, z którymi wystąpiły Wydziały i Biuro: 
1) Wydział Dróg i Transportu, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 40 000 zł z rozdziału 

60016- Drogi publiczne gminne z paragrafu 4270- Zakup usług remontowych do 
rozdziału 60013- Drogi publiczne wojewódzkie do paragrafu 4270. Zmiana ma na celu 
zabezpieczenie środków finansowych zlecenie wykonania naprawy nawierzchni ul. 
Magazynowej; 

2) Biuro Rady Miejskiej, które wnioskuje o przesunięcie kwoty 50 zł w rozdziale 75022- 
Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) z paragrafu 4300- Zakup usług 
pozostałych do paragrafu 4190- Nagrody konkursowe. Zmiana ma na celu dokonanie 
zmian w planie wydatków zgodnie z uchwałą nr 39/2022 Zarządu Osiedla ,,Mątwy" z 
dnia 13 stycznia 2022 r.; 

3) Wydział Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej, który wnioskuje o przesunięcie 
kwoty 2 000 zł w rozdziale 75075- Promocja jednostek samorządu terytorialnego z 
paragrafu 4300- Zakup usług pozostałych do paragrafu 4220- Zakup środków żywności. 
Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na zakup artykułów spożywczych na 
wydarzenia organizowane przez wydział; 

4) Wydział Kadr, Płac i Szkoleń, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 4 231 zł w rozdziale 
75416- Straż gminna (miejska) z paragrafu 4120- Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy do paragrafu 4040- Dodatkowe wynagrodzenie roczne. Zmiana ma na 
celu prawidłowe sklasyfikowanie wydatków budżetowych dotyczących wypłat 
dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2021 r. 

 
W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 
1)  dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji 

przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych; 

2)  dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot 
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej; 

3)  wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie 
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

4)  dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych ze 
zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu 
terytorialnego (art. 257 ustawy o finansach publicznych). 
 

Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków niż 
określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Rada Miejska 
Inowrocławia upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do dokonywania zmian w planie 
wydatków dotyczących przeniesień wydatków między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 
wydatków budżetowych nie wyłączając przeniesień wydatków na wynagrodzenia oraz 
wydatków majątkowych (§ 25 pkt 2 uchwały nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia 
na rok 2022). 
 

W myśl art. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, ilekroć w ustawie jest mowa 
o zarządzie jednostki samorządu terytorialnego - rozumie się przez to również wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta. 
 

Id: CDD867CC-476D-45B2-92CE-091F005A4270. Podpisany Strona 3 z 4



Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta. Zarządzenie podlega 
przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej (art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137 i z 2021 r. poz. 
1927) jest objęte jej nadzorem. 

 
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

  
Ryszard Brejza 

 

Id: CDD867CC-476D-45B2-92CE-091F005A4270. Podpisany Strona 4 z 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



